

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024**  
**ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024**

O Município de Portalegre/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, e do Sr. José Augusto de Freitas Rêgo, Autoridade Competente, no uso de duas atribuições legais, em obediência às disposições contidas na Lei de Licitações n.º 14.133/2021, **HOMOLOGA a ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 029/2024 e Ata de Registro de Preços nº 030/2024 referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Lucrécia/RN – Processo Administrativo nº 210600124**, destinado a Aquisição de bens e equipamentos permanentes, com as quantidades, itens e especificações necessários para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto do Município de Portalegre/RN, e cujo procedimento deu-se dentro da legalidade e favorável à celebração do instrumento contratual com as seguintes empresas:

**EMPRESA: TOTAL COMUNICAÇÃO VISUAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 10.619.265/0001-26**  
**Rua Dr. Jocelin Vilar, 243, Anexo A, Centro, Umarizal/RN, representado pelo Sr. Francisco Junho Alves de Paiva,**  
para os seguintes itens:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024						
<b>EMPRESA: TOTAL COMUNICAÇÃO VISUAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (10.619.265/0001-26), Rua DR. Jocelin Vilar, 243, Anexo A, Centro, Umarizal/RN Tel. nº (84) 9.9608-4203. E-mail: junhodigitacoes@hotmail.com. Representante: Francisco Junho Alves de Paiva</b>						
Item	Descrição/Especificação do Item	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	12307 - NOTEBOOK NOTEBOOK – Processador com no mínimo 6 núcleos, 8 threads, frequência 1.20 GHz até 4.40 GHz, 10MB intel smart cache L3; memória 8GB RAM DDR4 2400 MHz ou superior, expansível até no mínimo 16GB; tela 15,6" com design ultrafino, resolução: Full HD (1920x1080), proporção: 16:9, taxa de atualização: 60 Hz; áudio: dois alto-falante estéreo, microfone; armazenamento 256 GB SSD PCIe 3.0 NVMe x4 (M.2 2280), webcam: webcam HD com 1280x720 mínimo, wireless e rede, wireless (Wi-Fi): compatível com IEEE 802.11 a/b/g/n/ac, suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz 2x2 MU-MIMO, bluetooth 5.1, LAN/rede com fio: gigabit ethernet, alimentação e bateria, fonte de alimentação: adaptador AC bivolt com cabo certificação IMETRO, teclado e touchpad, teclado: tipo membrana em português do brasil padrão ABNT 2, touchpad: multi-gestual com dois botões.	Samsung	Unidade	05	R\$ 2.950,00	R\$ 14.750,00

**EMPRESA: DENYS KELVIN AMARAL DA SILVA-ME, CNPJ sob o nº 13.315.612/0001-15, Rua: Diretora Vilene Câmara, 65, Centro, Frutuoso Gomes/RN, representado pelo Sr. Denys Kelvin Amaral da Silva,** para os seguintes itens:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024						
<b>EMPRESA: DENYS KELVIN AMARAL DA SILVA ME (13.315.612/0001-15), Rua Diretora Vilene Camara, 65, Centro, Frutuoso Gomes - RN Tel. nº (84) 92001-6733. E-mail: computecsolucoes1999@gmail.com. Representante: Denys Kelvin Amaral da Silva – CPF nº 076.867.364-07, GR nº 2589504.</b>						
Item	Descrição/Especificação do Item	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

01	12308 - COMPUTADOR (CPU) – COMPUTADOR (CPU) – Processador com no mínimo 4 núcleos, 8 threads, frequência 2.50 GHz até 4.20 GHz, 12MB intel smart cache L3 com FCLGA 1700, memória 8gb ddr4 3200mhz, ssd 256gb nvme, placa mãe LGA 1700, com conexões VGA, HDMI, DisplayPort, 2 usb 3.2 gen2, 2 USB 2.0 e no mínimo 4 usb frontal 1 ethernet 10/100/1000, e slots memória com capacidade máxima de 64gb.	Miranda	Unidade	15	R\$ 2.397,00	R\$ 35.955,00
02	12315 - AR – CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS AR – CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS – Ciclo: Frio; Capacidade (BTU/h): 12.000; vazão de ar: 500 m³/h; Tensão: 220V; Classificação Energética: A; Fluido Refrigerante: fluido refrigerante ecológico R32; Serpentina: Cobre. Controle remoto.	Philco	Unidade	06	R\$ 2.497,00	R\$ 14.982,00
03	12316 - AR – CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS AR – CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS – Ciclo: Frio; Capacidade (BTU/h): 18.000; vazão de ar: 1150 m³/h; Tensão: 220V; Classificação Energética: A; Fluido Refrigerante: fluido refrigerante ecológico R32; Serpentina: Cobre. Controle remoto.	Midea	Unidade	07	R\$ 3.860,00	R\$ 27.020,00

O valor total desta homologação é de **R\$ 92.707,00 (noventa e dois mil, setecentos e sete reais)**

**Cumpra-se.**

Portalegre/RN, 20 de dezembro de 2024.

**JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO**  
Prefeito Municipal